A V ISO  D E L IC IT A Ç A O

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.06.23,1 A Pregoeira do

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de

abertura do certame será dia 11 de dezembro de 2023 às 09h, objeto: AQUISIÇÃO

DE ROÇADEIRAS, MOTOSSERRA E ESCADAS PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na

Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro -

Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e

https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 27 de novembro de 2023. Valéria do

Carmo Moura -  Pregoeira.

VAL O MOURA

PROCURADORIA GERAL DO MUNtCÍPIQ
Palácio Alexandre Arraes Largo Júlio Saraiva, S/N - Centro - CEP: 63.100-34? - Craio, Ceará, Brasil

Telefonei + 55 (88) 3521-9600 I www.crato.ce.oov.hr

D.O.M. — Ano 2023, Edição 5362, Crato/CE, Terça- feira, 28 de Novembro de 2023.
Página 32 de 35

BRAGA BORGES. CONTRATADO: DR. SOFTWARE SERVIÇOS EIRELLI, INSCRITO NO CNPJ N° 03.420.933/0001-26.

CRATO/CE, 18 D E OUTUBRO D E 2023. MgfWftl&lClPÂLK W&ÍGE
\  f tS N » ' V T

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA D E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

PRIMEIRO TERMO D E ADITIVO AO CONTRATO N° 2022.10.18.3. DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N°

2022.06.27.1. OBJETO: SELEÇÃO D E MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E PREÇOS VISANDO FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO D E EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS D E LOCAÇÃO D E EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA, INCLUINDO DISTRIBUIÇÃO E INSTALAÇÃO, SUPORTE, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA IN-LOCO NA SEDE E ZONA RURAL, REPOSIÇÃO D E PEÇAS E INSUMOS (EXCETO

PAPEL), PARA ATENDER O ANDAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, BEM COMO A MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES EXERCIDAS PELOS SERVIDORES DAS DIVERSAS SECRETARIAS D O  MUNICÍPIO DO CRATO-CE.

CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR MAIS 12 (DOZE) MESES DO PRAZO DE

VIGÊNCIA CONTRATUAL. CONTRATANTE: SECRETARIA D E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. CONTRATADO: DR.

SOFTWARE SERVIÇOS EIRELLI, INSCRITO NO CNPJ N° 03.420.933/0001-26. CRATO/CE, 18 DE OUTUBRO D E 2023.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A PROCURADORIA GERAL D O  MUNICÍPIO DE CRATO/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO N° 2022.10.18.4. DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.27.1. OBJETO:

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS D E INFORMÁTICA, INCLUINDO

DISTRIBUIÇÃO E INSTALAÇÃO, SUPORTE, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA

IN-LOCO NA SEDE E ZONA RURAL, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E INSUMOS (EXCETO PAPEL), PARA ATENDER O

ANDAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, BEM COMO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES EXERCIDAS

PELOS SERVIDORES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE. CONSTITUI OBJETO DESTE

TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR MAIS 12 (DOZE) MESES DO PRAZO D E VIGÊNCIA CONTRATUAL.

CONTRATANTE: PROCURADORIA GERAL -  RENNAN LOBO XENOFONTE. CONTRATADO: DR. SOFTWARE

SERVIÇOS EIRELLI, INSCRITO NO CNPJ N° 03.420.933/0001-26. CRATO/CE, 18 D E OUTUBRO D E 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.06.23.1

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N°

2023.06.23.1 A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame

será dia 11 de dezembro de 2023 às 09h, objeto: AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRAS, MOTOSSERRA E ESCADAS PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA D E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO D E CRATO-CE. O edital e seus anexos

encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, das

08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 27 de novembro de 2023.

Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 [ ANOXVN°222 | FORTALEZA, 28 DE

---------------------------------------------------------------------- ;----------- -- -------------- s ^ m m  ~
Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação Tomada de Preços n° 11.24.01/2023. O Presidente da Comissão Permanente de ffl&tação, através da"
Secretaria de Infraestrutura, toma público que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços n° 11.24.01/202S
dia 14/12/2023, ás 08h, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de pavimentação em pedra tosca na Rua.: Franscisquinho Goes,
Rua.: Ana Teles, Rua.: Do Mercado, Travessa Antônio Ribeiro, Rua.: São Francisco e Rua.: Sem Denominação Oficial todas no Distrito de Sucatinga. Outras
informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura, sito a Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42. Bairro: Centro, Beberibe/CE, no
horário das 08h às 14h. Josimar Gomes Sousa.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRONICO N° 2023.06.23.1.A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 11 de dezembro de 2023
às 09h, objeto: Aquisição de roçadeíras, motosserra e escadas para suprir as necessidades da secretaria de serviços públicos do município de crato-ce. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das
08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e httns://www.licitacoes-e.com.br/.Crato/CE. 27de novembro de 2023. Valéria do Carmo
Moura -  Pregoeira.

Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 11 de dezembro de 2023
às 1 Oh, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual aquisição de equipamentos para coleta de lixo para atender as
necessidades da secretaria de serviços públicos do município do CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://
www.licitacoes-e.com.br/.Crato/CE. 27 de novembro de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE - EXTRATO DO 2o ADITIVO AO CONTRATO N° 2022.11.25.2 - TOMADA
DE PREÇOS N° 2022.06.14.4. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para pavimentação em pedra tosca em diversas ruas, de acordo com os
convênios n° 187/2022 e 205/2022 e os mapps 1635 e 1801 do governo do estado e celebrado entre a superintendência de obras públicas e o munícípío
do Crato/CE. Objetivo prorrogar por mais 06 meses o prazo de vigência contratual - contratante: Secretaria de Infraestrutura - contratado: GR Maquinas
Empreendimentos Eireli- prazo de duração: até 24/05/24 - assina pela contratada: Giordano Pereira Sampaio - assina pela contratante: ítalo Samuel
Gonçalves Dantas - Crato/CE, 24/11/23.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Revogação de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.11.13.001. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha, toma público que o Pregão Eletrônico N° 2023.11.13.001, cujo objeto é o Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas compostas por gêneros alimentícios para atender a demanda das famílias conceituadas na linha
de vulnerabilidade social, junto a Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Forquilha/CE, foi Revogada, por determinação da Secretaria de
Desenvolvimento Social, na forma do Art. 49 da Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Forquilha/CE, 27 de novembro de 2023.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Irauçuba - Adiamento de Licitação -  Tomada de Preços N° 002/2023. A Câmara Municipal de Irauçuba, por
meio da CCL toma público que a licitação decorrente do edital de Tomada de Preços N° 002/2023, que tem como objeto a Contratação de Pessoa Jurídica
para prestar os serviços de reforma e ampliação do prédio da Câmara Municipal de Irauçuba, conforme especificação contida nos anexos do edital, fica adiada
para o próximo dia 15 de dezembro de 2023 às 10:00 horas no mesmo local. O Edital prossegue disponível nos sites: da Câmara Municipal e www.tce.gov.
br, bem como na Sete, no horário de 08 às 12 horas, em dias de expediente normal. Irauçuba/Ce, 23 de novembro de 2023. Comissão de Contratações.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Uruburetama -  Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Uruburetama, toma público que no
próximo dia 11 de dezembro de 2023, às 14h00min (horário de Brasília), através do endereço eletrônico www.bllcompras.org.br, estará realizando o Pregão
Eletrônico n° 028/2023.02-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de blusas para atender as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Uruburetama, conforme especificado no edital o qual encontra-se na íntegra na Comissão de Licitação e no endereço eletrônico:
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Uruburetama/CE, 27 de novembro de 2023. Elinaldo Dutra -  Pregoeiro.

FS C

MISTO
Papei produsao
s  partir de forôss

responsáveis

FSCX126031

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Revogação de Licitação. A Secretaria de Saúde, toma público que a Concorrência
Pública N° 2023.07.06.001, com fins de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos, instalação e montagem de kit de energia solar
fotovoltaica destinados a implantação em diversos equipamentos públicos da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Pacajus/CE, foi Revogada
çor determinação da autoridade superior nos termos do art. 49 da Lei Federal n° 8.666/93 e da súmula 473 do STF. Pacajus, 27 de Novembro de 2023.
Angela Myrle Saldanha Guimarães Leite - Secretária de Educação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Infraestrutura, toma público o Extrato do Décimo Sétimo Aditivo ao Contrato
decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço N° IN-TP004/19, cujo objeto é a execução de serviços de construção da primeira etapa
do Sistema de Abastecimento de Água da localidade de São Lourenço, Zona Rural deste Município. Contratada: WM Construções LTDA. Valor Global:
R$ 592.852,93 (quinhentos e noventa e dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e noventa e três centavos); Prazo de Duração: até 28 de Fevereiro de
2024. Assina pelo Contratado: Lairton Leite de Aquino. Assina pela Contratante: Pethúlia Almeida Gomes. Independência-Ce, 27 de novembro de 2023.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS -  Toma público que fará realizar Leilão PúbUco Online de veículos,
considerados inservíveis para uso útil, através do Leiloeiro Público Oficial do Estado do Ceará, Fernando Montenegro Castelo, a realizar-se no dia 13
de Dezembro de 2023, às lOh. Informações no Site: www.montenegroleiloes.com.hr ou pelo Telefone: (85) 3066-8282. Demais informações poderão
ser obtidas no Escritório do Leiloeiro ou na Prefeitura Municipal de Quiterianópolis/CE. Quiterianópolis-CE, 27 de Novembro de 2023. Fernando
Montenegro Castelo -  Leiloeiro Público Oficial do Estado do Ceará.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS -  AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE
PREÇOS -  TOMADA DE PREÇOS N“ SAAE-TP02/23 -  A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 30 de Novembro de 2023, às 08h,
estará Abrindo as Propostas de Preços referente a Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° SAÀE-TP02/23, cujo OBJETO: é a Construção de Rede
de Distribuição de Água no Distrito Irapuá no Município de Nova Russas - Ceará. Nova Russas-CE, 27 de Novembro de 2023. Anselmo Theodoro dos
Santos -  Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 08 de
dezembro de 2023, às 08h30min, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2711.01/2023-PE, cujo objeto é contratação de serviços de
assessoria pedagógica paraimplantação do programa pacto pela Educação no Município de Itatira. O edital completo estará à disposição dos interessados nos
dias úteis após esta publicação no site: www.itatira.ce.gov.br. Maiores informações pelo e-mail licitacao@itatira.ce.gov.br. Itatira - CE, 27 de novembro de
2023. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Itatira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro -  Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 20.11.001/2023-PMS. Objeto: Serviços de Recuperação
de Estrada Vicinal que liga Saboeiro a Alegrete no Município de Saboeiro-CE. Data da Sessão: dia 13 de dezembro de 2023, às 09h:00mín. Edital e Local:
Travessa Senador Miguel, n° 15, Centro, Saboeiro - CE. O edital encontra-se a disposição no endereço acima e Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.
tce.ce.gov.br/licitacoes/. Saboeiro-CE, 27 de novembro de 2023. Maria Daniele da Silva -  Presidente da CPL.